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Det behövs ett tak till scenen i parken vid Farsta 
gård 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda 

utformning av och kostnader för ett tak till scenen i parken vid 
Farsta gård.  

2. Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på medborgarförslaget från Lars Bäck om ett sådant scentak. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Lars Bäck att scenen i Farsta gårds 
park kompletteras med ett tak. Taket ska utformas så att det kan ge 
svalka och skugga för de som uppträder men också ett skydd för 
scenutrustningen vid regn.   
 
Förvaltningen tycker att förslaget är bra. Kostnaden för ett scentak är 
svår att bedöma innan det finns konstruktionshandlingar, men 
förvaltningen skulle välkomna ett uppdrag att utreda utformning och 
kostnader. Ett tak skulle sedan förhoppningsvis kunna uppföras nästa 
år, men förutsätter nämndens beslut om en sådan investering när 
utredningen är klar.  

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 21 april i år fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Lars Bäck. Han föreslår att scenen i Farsta gårds park 
kompletteras med ett tak för att utveckla parkens funktion för olika 
kulturarrangemang. Taket ska utformas så att det kan ge svalka och 
skugga för de som uppträder men också ett skydd för 
scenutrustningen vid regn. Scentaket ska inte begränsa möjligheten 
att ta del av uppträdanden från olika delar av parken. I förslaget 
finns en bild som visar ett exempel på ett scentak med en duk som 
spänts upp mellan ett antal stödpunkter. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tycker att förslaget är bra. Vädret är en 
osäkerhetsfaktor och ett scentak gör det mer pålitligt att genomföra 
evenemang oavsett väder.  
 

 
Scenen vid Farsta gård 
 
Förvaltningen förordar en permanent lösning med ett scentak på 
stolpar. Materialet kan eventuellt vara av trä, lika som befintlig 
scen. Genomsiktlighet, inga fasta väggar, är en viktig faktor för att 
undvika att scenen blir en plats för oönskat häng. Strandskyddet är 
upphävt vid Farsta gård och det borde därför inte finnas något 
bygglovshinder mot att uppföra ett scentak på platsen.   
 
Förvaltningen har inte någon uppfattning om vad ett scentak skulle 
kosta. För att utreda det behöver det tas fram konstruktionshandlingar, 
bygglovshandlingar, bygglovsansökan med mera. Förvaltningen 
beräknar dessa initiala kostnader till omkring 100 000 kronor, och 
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skulle välkomna ett uppdrag att genomföra en sådan utredning. 
Anläggningskostnaderna beror på takets utformning, men det står klart 
att investeringen inte ryms inom årets budget. Ett scentak skulle 
förhoppningsvis istället kunna uppföras nästa år, men förutsätter 
nämndens beslut om en sådan investering när utredningen är klar.  
 
Förvaltningen bedömer att det saknas relevanta 
jämställdhetsaspekter i detta ärende. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i 
uppdrag att utreda utformning av och kostnader för det föreslagna 
scentaket och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på medborgarförslaget. 
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